UBND HUYỆN NINH GIANG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           PHÒNG GD&ĐT

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 48/PGD&ĐT-HSSV

      Ninh Giang, ngày  27 tháng 5  năm 2019
“V/v đôn đốc, điều chỉnh  thực hiện
      báo cáo số liệu cuối năm
     trên http://csdl.moet.gov.vn
        năm học 2018 - 2019”

Kính gửi:
Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

Thực hiện công văn số Số: 46/PGD&ĐT-HSSV của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện báo cáo cơ sở dữ liệu của các cơ sở giáo dục. Đến nay các trường đã thực hiện tốt đảm bảo tiến độ và số liệu theo đúng quy định. Bên cạnh đó do hệ thống phần mềm đang xây dựng, trong quá trình thực hiện còn chưa đầy đủ các thông tin, đến nay cơ bản đã có trong phần mềm. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề các nhà trường thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các yêu cầu sau:

Do hệ thống khi báo cáo gửi đi sẽ tự động khóa vậy các đơn vị trước khi gửi báo cáo cần rà soát lại thông tin của đơn vị mình như: tổng số cán bộ giáo viên, tổng số học sinh, tổng số từng khối lớp giữa các môn học, giữa các tiêu chí như khám sức khỏe, hoàn thành chương trình lớp học, hoàn thành CTTH, tốt nghiệp...

Các thông tin về khen thưởng các đơn vị lập theo đúng yêu cầu phần mềm đề ra

Các báo cáo yêu cầu lập hết không được để trống hoặc chưa có thông tin như về báo cáo đội ngũ có tình độ tin học, ngoại ngữ, báo cáo chuyên môn cộng đồng

1. Cấp Mầm non

Sau khi hoàn thành các số liệu ở các biểu 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 các đơn vị lập báo cáo gửi cấp trên cần thực hiện đầy đủ các báo cáo trong báo cáo cuối năm như báo cáo 2.1, 2.2. Tất cả các báo cáo muốn có số liệu gửi đi đầy đủ thì phải lấy dữ liệu từ hệ thống. Sau khi đã có số liệu cần rà soát các thông tin trên các mục rồi gửi.
[image: image1.png]Béo céo daunam ~ 2. Bdo cdo cudindm ¥

"
E2

Lapbdocior 5 140 caoEMIS »

1 LTwong

2 Nhaws Truong
3 Tongmiu gido Truong

2. Cấp Tiểu học

Sau khi hoàn thành các số liệu ở các biểu 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 các đơn vị lập báo cáo gửi cấp trên cần thực hiện đầy đủ các báo cáo trong báo cáo cuối năm như báo cáo 3.1, 3.2, 3.3 Tất cả các báo cáo muốn có số liệu gửi đi đầy đủ thì phải lấy dữ liệu từ hệ thống. Sau khi đã có số liệu cần rà soát các thông tin trên các mục rồi gửi.

[image: image2.png]1.Béocdoddunam ~  2.Bdociogidanam ~  3.Baocdo cudinam ¥

BE 311, Lap béo céo cudi nam = 0 EMIS

3.1.1. Lap béo cdo cudi nam
do: HE
32 Bdo cdo EQMS »

14 trwdng khong thé téng hop dwoc div 1ié
3.1.2. Gl béo cdo cudinam

1. Trwomg - Lop hoc 2 Hocsin 3.3 Bdo cdo ddingi » DGingl

Truéng

ile thiéu théng tin vé dé

Nếu đơn vị nào khi lập mà có thông báo tải file thiếu thông tin thì cần tải về xem hệ thống báo đơn vị mình còn thiếu thông tin gì thì lập đầy đủ sau đó mới lấy được dữ liệu để gửi

[image: image3.png]1.Béocdoddunam ~  2.Bdociogidanam ¥  3.Bdo cdo cudinam v

Iha trurong khong thé téng hop dwoc div liéu do: HS so Nhan sw, Hoc Sinh khong day dii di uy nha trdmg Tai file thiéu thong tin vé dé ré sodt va bé sung truéc khi kich nit Lay di

1. Trwomg - Lop hoc 2. Hoc 3.96ingl

T i e T it o teme |

3. Cấp THCS

Sau khi hoàn thành các số liệu ở các biểu 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 các đơn vị lập báo cáo gửi cấp trên cần thực hiện đầy đủ các báo cáo trong báo cáo cuối năm như báo cáo 2.1, 2.2. Tất cả các báo cáo muốn có số liệu gửi đi đầy đủ thì phải lấy dữ liệu từ hệ thống. Sau khi đã có số liệu cần rà soát các thông tin trên các mục rồi gửi.

Nếu đơn vị nào khi lập mà có thông báo tải file thiếu thông tin thì cần tải về xem hệ thống báo đơn vị mình còn thiếu thông tin gì thì lập đầy đủ sau đó mới lấy được dữ liệu để gửi

[image: image4.png]1.Béo cdo ddunam ~ 2. Bdo cdo cudindm ¥

u. D& nghi quy nha trwdmg Tai file thiéu thong tin vé dé ré sodt va bé sung truéc ki nit Lay div

21 Béo céo 2.1.1. Lép bao céo cudi nam
Nha trrong khong thé tén' by g do
2.2Béo céo ddingli »

1. Trwomg - Lop hoc 2 Hocsinh

-“-w-

I Trwong

Phòng GD&ĐT yêu cầu các Ông (bà) hiệu trưởng triển khai, thực hiện nghiêm túc đầy đủ, chính xác những vấn đề trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về Phòng GD&ĐT để xem xét, giải quyết.

Nhận được công văn đề nghị các nhà trường nghiêm túc thực hiện đầy đủ theo đúng yêu cầu./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.
	PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Lê Tiến Đạt